ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТЕМРЮКСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	«06» мая 2022 года

	№ 37/367

г. Темрюк

О присвоении избирательному участку № 49-32
статуса именного - имени Дмитриенко Анатолия Тимофеевича
В целях повышения электоральной активности избирателей, привлечения внимания к историко‑культурному наследию муниципального образования Темрюкский район, руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2.5 Положения об именных избирательных участках на территории Краснодарского края, утвержденного постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 20 апреля 2017 года № 10/178-6, постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 29 апреля 2022 года № 13/112-7 «О согласовании присвоения избирательным участкам статуса именных», территориальная избирательная комиссия Темрюкская РЕШИЛА:
1. Присвоить избирательному участку N 49-32, расположенному по адресу: Темрюкский район, х. Белый, пер. Садовый, 7, здание МБУК «Краснострельский КСЦ» Краснострельского сельского поселения Темрюкского района, статуса именного - имени Дмитриенко Анатолия Тимофеевича согласно приложению.

2. Поручить участковой избирательной комиссии избирательного участка № 49-32 обеспечить выполнение пунктов 5.1 и 5.2  Положения об именных избирательных участках на территории Краснодарского края, утвержденного постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 20 апреля 2017 года № 10/178-6.
3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 49-32.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тамань» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии Темрюкская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии Темрюкская Ю.В. Левого.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Темрюкская

      Ю.В.Левый

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Темрюкская

          И.А.Черникова

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии Темрюкская

от «06» мая 2022 года № 37/367
Избирательный участок № 49-32
имени Дмитриенко Анатолия Тимофеевича
Место расположения избирательного участка №49-32 и помещения для голосования: Темрюкский район, х. Белый, пер. Садовый, 7, здание МБУК «Краснострельский КСЦ» Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.
Краткое описание личности, чье имя присвоено избирательному участку:
Дмитриенко Анатолия Тимофеевича (29.09.1940 г. - 22.08.2018 г.) – был почетным гражданином муниципального образования Темрюкский район, имел звание «Ветеран труда».
С 1976 по 2000 год работал в должности директора совхоза «Радуга». Неоднократно избирался депутатом как сельского, так и районного Совета муниципального образования Темрюкский район. Долгое время был председателем Совета ветеранов х. Белого Темрюкского района.
Имел правительственные награды: медаль за трудовое отличие; два ордена Трудового Красного знамени.
Председатель территориальной

избирательной комиссии Темрюкская

  Ю.В. Левый